Matth. 7. L Timo. 6. dicit posse facere fructus mala, nec mala bonos. Et Apostolus

In Euangelium Matthæi. Cap. III. Fol CLVII.

Paulus cum dicit radicem malorum omnīa esse cupiditatē: admonet utiq; intelligi radicem honorum omnium charitati. Vnde de si due arbores bona & mala: duo sunt homines, bonus & malus. Quid est bonus homo nisi uoluntatis bonæ, hoc est arbor radicis bona. Et quid est homo mala: nisi uoluntatis mala, hoc est arbor radicis mala? Fructus aut̄ harū radicum atq; arborum: facta sunt dicta sunt, cogitata sunt, quæ bona, de uoluntate bona procedunt, & mala de mala. Sequitur. Facit autem arborēm bonam, quando dei accipit gratiam. Non enim se ex malo bonū per semetipsum facit, sed ex illo & per illum & in illo, qui semper est bonus, & rursum paulo post. Illa ergo possibilitas non ut iste (scilicet Pelagi⁹) Cap. 20! opinatur: una eademq; radix est bonorū & malorum. Aliud est enim charitas radix bonorum, alio cupiditas radix malorum: ita utrumq; inter se differant, quantum uirtus & uitium. Hac Augustinus. Per quæ satis eluceunt: quæ aduersus p̄fētētēm Iacobi assertione proposita fuere per nos.

Baptizat Ioannes in p̄c̄nitētēm, Christus in remissionē pecatorū. Ioannes exteriora, Christus interiora purgabat. In baptis̄mate Ioannis gratia p̄c̄nitētē dabatur: In Christi, gratia iustificationis. Illic adhuc caro: iste datur sp̄itus.

Ioannes Baptista populo ad eum p̄d̄icātēm uenienti (narrat P. Cap. 5) te sancto euangēlīa Matthæo) dicebat. Ego quidē baptizo uos in aqua in p̄c̄nitētē, qui autem post me uenturū est ipse uos baptizabit in sp̄itu sancto & igni. Quibus uerbis uolens Iacobus intelligentē superaddere lumen, pulchra se se opinatur difference baptis̄matum Ioannis & Christi naturas del̄cripsisse, cū ait: Ioannes baptizat in p̄c̄nitētē: Christus &c. Vbi neq; sua cāpere potest ipse uerba: neq; q̄ scripture consentiant monstrare. Quandoquidem p̄c̄nitētē quam primo & p̄cipue Ioannes populo p̄d̄icabat, pro parte illa capi debet, quæ recte contrito uocatur, quæ sane remissio est peccatorū: hoc est, meritora ut remittantur, causa. Baptizans ergo Ioannes in p̄c̄nitētē, in remissione baptizabat peccatorū, quod ueluti propriū Christo, recte se credit Iacobus tribuisse, cutamen illud omnino scripture aduerſetur, qd inde colligitur. Siquidē hoc in capite Matthæus sit: Tunc exhibant ad eum (scilicet Ioannem) Hierosolyma, & oīs Iudea, &

Cap. 3.

Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentarios

oīs regio circa Iordanem & baptizabant ab eo in Iordanē cōfitem-
tes peccata sua. Quid est istud precor, baptizabant confiteentes pec-
cata sua, nisi ut eoz per cōfessionis medium à dño remissionem cō-
sequerent? Et ne paret Faber nos gratis hæc prætexere, planam p
nobis hoc in articulo cōtra se audiat scripturā. De ministerio eterni
Baptistæ Iohannis, ita per beatum Marcum enunciata. Fuit, inq,
Iohannes in deserto baptizans & prædicens baptisimū p̄cōnitētā
in remissionem peccatorū. Non itaq; discrimen signat Iacobus ba-
ptismi Iohannis ab eo q̄ Chri est, q̄ ille baptizabat in p̄cōnitētā.